[image: ]
ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
«КОМПЛЕКСНЫЙ  ЦЕНТР  СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ
ТРУБЧЕВСКОГО  РАЙОНА»

                                                                П Р И К А З

     28.01.2022г.                                                                                              № 8
   г.Трубчевск

Об утверждении Плана мероприятий
по улучшению условий труда для
ГБУ КЦСОН Трубчевского района

    В соответствии с  ст. 212, 217,  226 Трудового Кодекса РФ  и  в целях обеспечения соблюдения требований и улучшения условий   охраны труда в учреждении

    ПРИКАЗЫВАЮ:
   1. Утвердить план мероприятий по улучшению условий труда для
ГБУ КЦСОН Трубчевского района  на 2022-2025 года (приложение № 1).
 2. Специалисту по кадрам Власовой Н.А. ознакомить ответственных работников с Планом мероприятий под роспись.
    3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

         Директор                                                                Л.Н.Сидоренкова

Ознакомлены:                                                                 С.Е.Левкина

                                                                                          Н.А.Власова

                                                                                          О.С.Суконкина

                                                                                          В.М.Пехенькина

                                                                                          В.И.Гребешков

                                                                                   «Утверждаю»
                                                                             Приложение № 1
                                                                             к приказу  ГБУ КЦСОН
                                                                             Трубчевского района
                                                                             № 8 от 28.01.2022г.
                                                                            Директор_______Л.Н.Сидоренкова

   ПЛАН
     мероприятий по улучшению условий труда для ГБУ КЦСОН  Трубчевского района 2022-2025 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Дата проведения
	Ответственный

	1
	Оценка профессиональных рисков
	ГБУ КЦСОН Трубчевского района
	Февраль 2022 года
	Гл.бухгалтер
Левкина С.Е.

	2
	Специальная оценка условий труда (СУОТ)
	ГБУ КЦСОН Трубчевского района
	Февраль 2022 года
	Гл.бухгалтер
Левкина С.Е.

	3
	Обучение по охране труда
	По результатам торгов
	     2-е полугодие
2024 года
	Гл.бухгалтер
Левкина С.Е.
Специалист по кадрам Власова Н.А.

	4
	Обучение по электробезопасности
	По результатам торгов
	2-е полугодие
2024 года
	Гл.бухгалтер
Левкина С.Е.

	5
	Обучение по пожарной безопасности и ГО
	По результатам торгов
	2-е полугодие
2024 года
	Гл.бухгалтер
Левкина С.Е.

	6
	Контрелер автотехнического состояния автотранспортных средств.
Обучение по ПДД

	По результатам торгов
	2-е полугодие
2025 года
	Гл.бухгалтер
Левкина С.Е.

	7
	Проведение мероприятий по охране труда «Оказание первой доврачебной помощи»ГБУ КЦСОН Трубчевского района
	ГБУ КЦСОН Трубчевского района
	Ежегодно
	Специалист по кадрам Власова Н.А.

	8
	Размещение (обновление) информационных материалов по охране труда на сайте и стенде учреждения
	ГБУ КЦСОН Трубчевского района
	По мере необходимости
	Специалист по кадрам Власова Н.А.

	9
	Обновление состава комиссии по охране труда в соответствии со статьей 218 ТК РФ.
	ГБУ КЦСОН Трубчевского района
	По мере необходимости
	Директор
Сидоренкова Л.Н.

	10
	Подготовка приказов и планов мероприятий по улучшению условий и охраны труда в учреждении.
	ГБУ КЦСОН Трубчевского района
	По мере необходимости
	Директор
Сидоренкова Л.Н.
Специалист по кадрам Власова Н.А.

	11
	Подготовка документов, устанавливающих организационную структуру системы управления охраной труда и функционирования данной системы.
	ГБУ КЦСОН Трубчевского района
	В течение всего периода, по мере необходимости
	Директор
Сидоренкова Л.Н
Специалист по кадрам Власова Н.А.

	12
	Проведение инструктажей
	ГБУ КЦСОН Трубчевского района
	Два раза в год.
При приеме на работу.
По мере необходимости.

	Специалист по кадрам
Заведующие отделениями
Заведующий хозяйством

image1.jpeg